
Rozhledna Bohušův (Šibeniční) vrch
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

GPS souřadnice: 49.866620N, 12.752872E

Bohušův vrch je půvabná zděná kruhová věž se špičatou stříškou, kterou na východním okraji
města Planá u Mariánských Lázní na Bohušově (dříve též Šibeničním) vrchu (571 m). Slavnostního
otevření se dočkala v létě 1909. Po 2. světové válce pak byla rozhledna veřejnosti uzavřena
a sloužila jen jako vysílač. Až po celkové opravě byla 28. října 1999 opět pro veřejnost otevřena.
Další rekonstrukci prodělala rozhledna na začátku roku 2014.
Z 16m cihlové krasavice je krásný rozhled. Po zdolání 71 schodů můžete spatřit vrcholky Českého a
Slavkovského lesa,  dominantní Přimdu se stejnojmenným hradem, horu Dyleň i krajinu v  Německu. U
celkem šesti oken ve vyhlídkové věži nechybí popisky s  jednotlivými cíli na obzoru.
Rozhledna na Bohušově (dříve Šibeničním) vrchu je volně přístupná celoročně. Hned vedle ní
najdete příjemný zastřešený dřevěný altán.
Kopec kolem rozhledny navíc zdobí víc než sto let starý třešňový sad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1190/rozhledna-bohusuv-sibenicni-vrch/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:31:34


